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ZESPÓŁ WYŁĄCZNIKÓW SYGNALIZACYJNYCH

Przedmiotem wynalazku jest zespół wyłączników sygnalizacyjnych, współpracujących z obwodami
hydraulicznymi, pneumatycznymi lub takimi obwodami elektrycznymi, w których wartość prądu uniemożliwia
stosowanie świetlnego sygnalizatora włączonego w ten obwód. Zespół wyłączników znajduje zastosowanie
w różnego rodzaju tablicach rozdzielczych aparatów, urządzeń i maszyn, zwłaszcza obrabiarek.

Znany zespół wyłączników sygnalizacyjnych składa się z obudowy, w której zamontowane są wyłączniki
mające przyciski usytuowane w czołowej ścianie-obudowy. Każdy z przycisków jest wyposażony w żarówkę
oświetlającą przycisk od wewnątrz. Żarówka jest połączona poprzez dodatkowy wyłącznik ze źródłem zasilania.
Wciśnięcie przycisku wyłącznika sygnalizacyjnego powoduje zamknięcie hydraulicznego, pneumatycznego albo
elektrycznego obwodu danego urządzenia oraz obwodu zasilania żarówki, dzięki czemu wciśnięty przycisk jest
oświetlony.

Niedogodnością znanych zespołów wyłączników jest konieczność stosowania dodatkowych wyłączników
w obwodach zasilania żarówek, co powoduje trudności technologiczne w trakcie montowania zespołu, kompliku¬
je jego konstrukcję i zwiększa awaryjność.

Wynalazek dotyczy zespołu wyłączników sygnalizacyjnych, składającego się z obudowy, wewnątrz której
są umieszczone wyłączniki sygnalizacyjne, a ich przyciski są usytuowane na czołowej ścianie obudowy. Istota
wynalazku polega na wyposażeniu przycisków wyłączników w elementy odblaskowe oraz umieszczeniu we
wnętrzu obudowy żarówki oświetlającej przyciski wyłączników, przy czym wnętrze obudowy jest pokryte
materiałem odblaskowym.

Zespół wyłączników sygnalizacyjnych według wynalazku charakteryzuje się prostą konstrukcją, łatwą
technologicznie do wykonania oraz działającą z większą niezawodnością niż znane zespoły wyłączników.

Przedmiot wynalazku jest objaśniony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
zespół wyłączników sygnalizacyjnych, w przekroju poprzecznym, a fig. 2 — zespół wyłączników sygnalizacyj¬
nych, w widoku z przodu.

Przykładowy zespół wyłączników według wynalazku składa się z prostopadłościennej obudowy 1, której
boczne ściany są pokryte od wewnątrz warstwą 2 materiału odblaskowego. Do dna obudowy 1 jest przymocowa¬
ny mechanizm 3 dziesięciu sygnalizacyjnych wyłączników zespolonych, współpracujących z obwodami hydrau-
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licznymi obrabiarki. Na górnej płaszczyźnie mechanizmu 3 są osadzone przyciski wyłączników sygnalizacyjnych,
wystające poza czołową ścianę obudowy 1. Przyciski wyłączników są zbudowane z dwóch części, przy czym
podstawową, dolną część stanowi stożkowy element 4, pokryty materiałem odblaskowym, a górną część — prze¬
zroczysty, kolorowy pierścień 5, osadzony na elemencie 4. Na górnej powierzchni mechanizmu 3 wyłączników
jest zamontowana żarówka 6, osłonięta wypukłym szkiełkiem 7, osadzonym w czołowej ścianie obudowy 1.
Żarówka 6 jest zasilana ze źródła napięcia załączanego dodatkowym wyłącznikiem 8, zamontowanym w czoło¬
wej ścianie obudowy 1.

Po wciśnięciu przycisku wyłącznika, dolna część stożkowego elementu 4, pokrytego materiałem odblasko¬
wym, znajduje się poniżej ściany obudowy 1 i jest oświetlona przez żarówkę 6. Strumień światła odbija się od
stożkowej powierzchni odblaskowej i przechodząc przez przezroczysty pierścień 5, w wyraźny sposób sygnalizuje
włączenie danego przycisku. Warstwy 2 materiału odblaskowego we wnętrzu obudowy 1 powodują jednorodne
oświetlenie wszystkich przycisków.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zespół wyłączników sygnalizacyjnych, składający się z obudowy, wewnątrz której są umieszczone
wyłączniki sygnalizacyjne, których przyciski są usytuowane w czołowej ścianie obudowy, znamienny
tym, że przyciski wyłączników są wyposażone w odblaskowe elementy (4), a wewnątrz obudowy (1) jest
umieszczona żarówka (6), przy czym wnętrze obudowy (1) jest pokryte warstwą (2) materiału odblaskowego.

2. Zespół wyłączników według zastrz. 1, znamienny tym, że odblaskowe elementy (4) mają
postać stożka, którego pobocznica jest pokryta materiałem odblaskowym.
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Fig 2
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